Об утверждении Календарного плана основных мероприятий
по подготовке и проведению очередных выборов депутатов
Мажилиса Парламента Республики Казахстан,
избираемых по партийным спискам

В соответствии с подпунктом 1) статьи 12 Конституционного закона Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года «О выборах в Республике Казахстан» и на основании Указа Президента Республики Казахстан от 21 октября 2020 года № 439 «О назначении очередных выборов депутатов Мажилиса Парламента Республики Казахстан» Центральная избирательная комиссия Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению очередных выборов депутатов Мажилиса Парламента Республики Казахстан, избираемых по партийным спискам, назначенных на 10 января 2021 года.
2. Акимам областей, городов республиканского значения и столицы, городов и районов совместно с Главными государственными санитарными врачами областей, городов республиканского значения и столицы, городов и районов предусмотреть меры обеспечения санитарной безопасности избирательного процесса в период проведения выборов депутатов Мажилиса Парламента Республики Казахстан с учетом эпидемиологической обстановки в регионах.
3. Областным, городов республиканского значения и столицы Республики избирательным комиссиям обеспечить подготовку и проведение выборов.
4. Опубликовать настоящее постановление на интернет-ресурсе Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан.

	Председатель
Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан
	Б. Имашев

Секретарь
Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан

С. Мустафина

[bookmark: _GoBack]